
 

 
SERVIÇO    PÚBLICO   FEDERAL 
MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO 

CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS 
DIRETORIA DO CAMPUS  DE  DIVINÓPOLIS 

 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim de Serviço  
e Pessoal 

 
 
 

Ano 2018| nº 03 
30 de junho de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado em conformidade com o art. 37 da Constituição Federal e com a Lei Federal n 4.965 de 05/05/1966 
 



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 03 
30 de junho de 2018 

________________________________________________________________________________________ 

 
 

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Ministério da Educação 

 
 

 
 
 

Diretor-Geral 
Flávio Antônio dos Santos 

 
Vice-Diretora 

Maria Celeste Monteiro de Souza Costa 
 

Diretora de Educação Profissional e Tecnológica 
Carla Simone Chamon 

 
Diretor Campus Divinópolis  

Emerson de Sousa Costa 
 

Diretor Adjunto Campus Divinópolis 
Flávio José de Araújo Mateus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 03 
30 de junho de 2018 

________________________________________________________________________________________ 

 
 

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Ministério da Educação 

 

SUMÁRIO 
 
 

 
1. PORTARIAS DA DC-DV....................................................................................................... 4  
 
1.1. PORTARIAS EXARADAS PELO DIRETOR DO CAMPUS-DV........................................4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS DIVINÓPOLIS

PORTARIA N 10 / 2018 - DCDV (11.60)

N do Protocolo: 23062.012793/2018-18
Divinópolis-MG, 15 de junho de 2018.

A Diretora do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Campus Divinópolis,
Profª. Sandra Vaz Soares Martins, no uso de suas atribuições legais, e considerando o pedido
de recomposição encaminhado pelo presidente da Comissão responsável pela Organização das
Atividades  de  Arte  e  Cultura  -  2018 do  CEFET-MG/Campus  Divinópolis,  designada  pela
PORTARIA DIR/CAMPUS DIVINÓPOLIS Nº 005 de 15 de março de 2018, resolve:

Art. 1º Dispensar o professor Juliano de Barros Veloso e Lima - matrícula Siape nº 2445483.

Art. 2º Designar o servidor Flávio José de Araújo Mateus - matrícula Siape nº 2189640, como
membro da referida comissão.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 19/06/2018 17:24 )

SANDRA VAZ SOARES MARTINS
DIRETOR

Matrcula: 1189806

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 10, ano: 2018, tipo: PORTARIA, data de emisso: 15/06/2018 e o cdigo de verificao: 0cef4e8555


